Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 1287/2018

Requer informações referentes à  abertura
de acesso às propriedades existentes na
suposta Rua Alécio Biondi do nº 400 para
frente entre os Bairros Recreio Alvorada e
Vista Alegre.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO, que fomos procurados por proprietários de imóveis
que deveriam ter acesso na referida rua, solicitando essa providencia,

CONSIDERANDO, que os mesmos se encontram desesperados, pois
o acesso que havia na Rua da Benignidade foi fechado por um novo empreendimento,
causando-lhes muitos transtornos devido à falta de acesso a seus imóveis.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do
município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo
diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que
encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

01-  A quem cabe fazer o referido acesso?

02-  O que poderá ser feito em caráter emergencial para resolver esse

problema?

03- Mediante a urgência e necessidade qual seria a previsão de inicio

dessa obra?

04-  Outras informações que julgar necessária.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 27 de Setembro de 2018.

 José Luís Fornasari

“Joi Fornasari”
- Vereador -